
INDHOLD

Fra sognepræsten   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2
Det sker   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Gudstjenesteliste   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Sommerfest i præstegårdshaven .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Menighedsrådvalget   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
Døbte i Varnæs kirke - Babysalmesang   .  .  .  6
Minikonfirmander   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
Besøg fra Varnæs skole   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8 
Konfirmationstilmelding   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Sogneudflugten 2024   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Sommer på kirkegården   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Dåbsfad fra 1942. Messing. Et messingbækken 
fandtes ifølge arkivet over inventar, men det er 
forsvundet i 1908. Døbefonten er en romansk
granitkumme med nyere muret fod.
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Sensommer med høst  
- og taknemmelighed

Endnu mens jeg skriver dette, er det tidlig 
sommer – men når Bladet bliver delt ud, er
høsten allerede i gang eller nærmer sig med 
hastige skridt. Sikke en tid! Al slid og besvær
giver nu gaver i rigt mål – lige fra den lille have 
til de mægtige marker. Frugt og bær, grønt
sager og korn. Mad i lange baner. Fra gammel 
tid har høsten været anledning til taknem
melighed – og til at samles i kirken til en stor 
høstgudstjeneste, hvor man også delte lidt af 
sin overflod ud til dem, der havde mindre.

Gennem generationer er der blevet sunget:
Ham takker alle vi med sang
for alt, hvad han har givet,
for hvad han vokse lod i vang,
for ordet og for livet.
(Fra Grundtvigs: Nu falmer skoven trindt om land)

I dag er det langt fra os alle, der har vores 
hverdag inddelt i så  og høsttid og som arbej
der med jorden og høster i ordets konkrete 
betydning. Men hvis vi tænker ”høsten” lidt 
bredere – som det, der kommer ud af vores 
arbejde og anstrengelser,  det vi investerer 
vores tid i, også selvom det måtte være uløn
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net, mon vi så ikke alle er så heldige, trods 
alt, at have en hel del at sige tak for? Det 
kunne være dejligt, hvis vi alle kunne mødes 
til høstgudstjeneste med det i tankerne, at 
vi alle er afhængige af hinandens indsats, og 
således løfte vores glæde og taknemmelighed 
ind i det fællesskab, vi har i hinanden.

Men hvad kan taknemmelighed da bruges 
til, kunne man spørge? Er det ikke mest os 
selv vi har at takke? Nej, ikke kun. Taknem
melighed rækker ud over os selv.

Vi forstår sikkert alle umiddelbart, at tak
nemmelighed bygger, styrker og fornyer bånd
mellem mennesker. Taknemmelighed er  
glædens ekko.

Lad os i år få dette glædens ekko til at lyde 
højt, så det høres over hele sognet den 8. 
september, hvor vi vil fejre høstgudstjeneste i 
Varnæs Kirke.

Også jægerne vil i år deltage og hjælpe med 
at blæse det glade budskab ud med deres 
festlige jagthorn. Ja, i det hele taget håber jeg 
at se alle mand af huse i Varnæs kirke denne 
dag, hvor vi vil holde en festlig gudstjeneste 
med plads til hele familien.

Efter gudstjenesten holdes der traditionen tro 
auktion over de medbragte ”høstgaver”, som
kan være alt fra blomster, æbler, honning, 
marmelade til kurve og fuglehuse. Brug
fantasien og medbring gerne dit eget bud på 
en ”høstgave”.

Af sognepræst Kirsten Pedersen



 

Lørdagsdåb den 7 . september kl . 10 .00 
i Varnæs Kirke 
Den 7. september er der igen mulighed for 
’lørdagsdåb’ i Varnæs kirke. Både børn, unge 
og voksne kan blive døbt denne dag, hvor vi 
holder en forkortet gudstjeneste med dåben i 
centrum. Tilmelding senest den 24 . august til 
sognepræst Kirsten Pedersen . 

Høstgudstjeneste - for hele familien 
Den 8. september kl. 14.00 er skal vi fejre høst
gudstjeneste i Varnæs Kirke. Det bliver en 
festlig dag, hvor ”Sommerfuglene” fra børne
haven – og måske også indskolingen fra Varnæs 
skole – bærer høstgaver ind, som vi efter guds
tjenesten holder auktion over. (Kontanter og 
Mobil Pay).

Tag gerne ”høstgaver” med
Som noget nyt medvirker også jægerne, som vil 
spille på deres horn. Vi håber at se alle mand 
af huse til den store takkefest! Se yderligere 
omtale på side 2.

Velkommen i kirken til nye  
konfirmander og forældre 
Ved gudstjenesten den 22. september er der som 
sædvanligt gudstjeneste for alle, men vi vil byde 
særligt velkommen til alle de nye konfirmander, 
deres forældre og søskene denne dag. Kom og 
vær med!

Søndag den 6 . oktober kl . 14 .00  
Sæt X - Æbledag for hele familien 
Vi begynder i kirken med en kort gudstjeneste 
for hele familien. Herefter skal vi over til om
rådet ved konfirmandstuen, hvor der vil være 
kaffe og ”æbleaktiviteter”. Nærmere informa
tion følger i næste blad.

August
04. august kl. 09.30 - Theresia Treschow Kühl
11. august kl. 09.30 - Theresia Treschow Kûhl
18. august kl. 11.00 - Kirsten Pedersen
25. august kl. 11.00 - Kirsten Pedersen

September
01. september kl. 11.00 - Kirsten Pedersen
07. september kl. 10.00 - Lørdagsdåb  
- Kirsten Pedersen (se omtale)
08. september kl. 14.00 - Høstgudstjeneste ved  
Kirsten Pedersen (Se omtale)
15. september kl. 10.00 - Kirsten Pedersen
22. september kl. 10.00 - Kirsten Pedersen (Se omtale).
29. september kl. 09.30 - Theresia Treschow Kûhl 

Gudstjenester på Bovrup plejecenter 
15. august kl. 15.15 - Kirsten Pedersen
26. sept. kl. 15.15 - Kirsten Pedersen
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Det sker...

UDGIVET AF MENIGHEDSRÅDET
REG.NR.: 8060 KONTO NR.: 1076856

REDAKTION: Sten Kruse, Ann Nissen,  
Anne Marie Laier, Kirsten Pedersen

Tryk: Grafisk Arbejde - www.grafisk-arbejde.dk

Find Varnæs Kirke på: 
www.varnaeskirke.dk eller  Varnæs Kirke

OBS:  alle angivelser af datoer og 
arrangementer med forbehold

VARNÆS SOGNS KIRKEBLAD

KONTAKT
Sognepræst: Kirsten Pedersen · Tlf.: 21 48 99 80
Mail: kip@km.dk · Præsten træffes ikke mandag.
Graver: Else Stie Kuhlmann · Tlf.: 42 19 86 74
Organist: Anne-Mette Karstoft · Tlf.: 28 89 38 87  
Mail: amp.karstoft@googlemail.com
Menighedsrådsformand: Anne Marie Laier  
Tlf.: 29 42 77 24 · Mail: hapa@post11.tele.dk
Kirkeværge: Rolf Thiesen · Tlf.: 40 17 16 65 
Mail: rolfdthiesen@gmail.com
Kirkegårdskontoret: Tlf.: 20 58 31 62  
Mail: varnaes-kirke@mail.dk

Sognepræst  Kirsten Pedersen  holder sommerferie  i uge 31 og 32.

BEMÆRK!



4

Fredag den 16 . august kl . 17 .00
Præstegårdshaven, Varnæsvej 700

Vi glæder os til en hyggelig aften!

Sommerfest i  
Præstegårdshaven

Musikken leveres igen i år af Rune Heilesen,  
og der vil være aktiviteter for børnene.

Du skal selv medbringe det, du vil lægge på grillen samt  
tallerkner/bestik til eget brug. Desuden skal du i år medbringe  

drikkevarer til eget forbrug. Diverse salater står menigheds rådet 
for, og de sørger også for kaffe og kage.

VBIF er med i det praktiske arbejde sammen med  
menighedsrådet. I tilfælde af dårligt vejr, flyttes festen til  

skolen, men det bliver forhåbentlig ikke aktuelt.  

Af hensyn til indkøb og bord opstilling  

bedes man venligst tilmelde sig arrange-

mentet senest den 9 . august til Else tlf ./ 

sms: 20 58 31 62 el . varnaes-kirke@mail .dk

Tilmelding

Varnæs menighedsråd inviterer igen i år til



5

Sommerfest i  
Præstegårdshaven Tirsdag den 17 . september er der valg til 

menighedsrådet .
Det foregår i konfirmandstuen kl. 19.00
I det tidligere blad skrev vi lidt om, hvad det 
er, du kan bidrage med og få indflydelse på,
hvis du er en del af et menighedsråd.

Hvem kan stemme?
Du skal være medlem af folkekirken og fyldt 
18 år. Du skal bo i sognet eller have valgt 
at flytte de parlamentariske rettigheder til 
sognet. Du skal have dansk statsborgerskab 
eller have boet i Danmark uafbrudt et år 
forud for valgdagen.

Hvem kan opstille?
Alle der kan stemme med undtagelse af:
Præster, der er ansat i folkekirken, og andre, 
der er ansat ved kirken og kirkegården over  
8 timer om ugen.
 

Valg til Menighedsråd
Hvad er et menighedsråd?
Som medlem af menighedsrådet er du valgt 
for en 4årig periode. I Varnæs sogn skal vi 
være 5 menige medlemmer, præsten og en 
repræsentant for medarbejderne.

Der vælges også 2 3 stedfortrædere. I folke
kirken er det menighedsrådet, der har ar
bejdsgiveransvaret overfor ansatte i kirken 
med undtagelse af præsten.

Har du interesse i at gøre din indflydelse 
gældende i forhold de forskellige opgaver, 
der er omkring din kirke, er det en god 
mulighed for at bidrage til lokalsamfundet 
og styrke kirkens rolle som et vigtigt cen
trum for fællesskab i og omkring kirken.
Vi håber du har lyst til at møde op til valget. 
 
Menighedsrådsformand  Anne Marie Laier
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I sidste nummer af kirkebladet havde der des
værre indsneget sig en fejl, idet vi fik angivet et 

forkert navn på dåbsbarnet. 
Her kommer den 

rigtige tekst til 
billedet. Vi und
skylder fejlen.

Barnedåb i Varnæs Kirke

Den 12 . maj blev  
Ditte døbt i  

Varnæs Kirke .
Vi ønsker både hende  
og familien tillykke.

Lørdag den 13 . april 
var der mulighed for  
lørdagsdåb i Varnæs 

Kirke . Det benyttede lille 
Johannes og hans familie 

sig af. Vi ønsker stort 
tillykke.

Forældre synger i disse år meget med 
deres børn. De venter ikke på, at pædago
gerne i børnehaven lærer dem at synge.
Nu er det muligt at tage babyerne med i 
kirken for at føre dem ind i tonernes,
rytmens og sangens verden. 
Vi vil synge små sange, salmer, rim og 
remser, lege med rytmer, vugge i takt til 
musikken, lave små dansetrin med baby i 
favnen, have tæt kontakt mellem barn og 
voksen og have tid til at snakke sammen 
bagefter.

Babysalmesang i Varnæs kirke!

Kom og vær med!

Første gang 5 . september kl . 10 .30 – 11 .30 .

Vi starter babysalmesang til efteråret, seks 
torsdage fra og med uge 36 til og med uge 41.

Tidspunkt: kl. 10.3011.30
Sted: Varnæs Kirke
Alle babyer fra ca. 0 10 mdr. er velkomne 
sammen med en eller to voksne.

Tilmelding til Kirsten Pedersen senest den 
29. august. Tlf. 21 48 99 80 eller kip@km.dk.

Underviser: 
Organist AnneMette Karstoft, Tlf.: 28893887  
amp.karstoft@googlemail.com



Så blev det igen tid til minikonfirmand i  
Varnæs Kirke
I år starter der igen et minikonfirmandforløb 
op i Varnæs Kirke. Sidste år afholdt Julie 
Sophie og Kirsten et kreativt, hyggeligt og 
sjovt minikonfirmandforløb, så den succes 
skal gentages! Igen i år står Julie Sophie og 
Kirsten i spidsen for forløbet.

Vi vil derfor invitere alle sognets børn i 3. kl. 
til at deltage – kom og gå til minikonfir
mand! Minikonfirmand kommer i år til at 
foregå om fredagen. Så snart vi kender bør
nenes skoleskema, melder vi et mere præcist 
tidspunkt ud, så hold øje med Aula for yder
ligere information.

Ligesom sidste år skal vi være kreative, 
male, synge, være i kirken og lære om den. 
Som noget nyt skal minikonfirmanderne 
i år være mere udendørs. Derfor starter vi 
forløbet op kort efter folkeskolens sommer
ferie, så vi forhåbentlig kan nå at udnytte 
det gode vejr.

Minikonfirmander
Hvad er minikonfirmand
Minikonfirmand er et afslappet og hyggeligt 
møde med kirken i børnehøjde. Forløbet er 
for børn i 3. klasse, og alle kan være med. 

Kirsten og Julie Sophie forsøger at skabe et 
hyggeligt rum, hvor børnene kan lære kirken 
bedre at kende gennem sjove og hyggelige 
aktiviteter.

Et eksempel på det, vi kan komme til at lave, 
er at tegne på gravlys. Sidste år tegnede mi
nikonfirmanderne gravlys i forbindelse med 
allehelgensaften. Lysene blev tændt i kirken. 
Det gav en hyggelig og god snak om, hvad 
allehelgen er.

Tilmeld dig ved Sognepræst Kirsten Pedersen:
kip@km.dk  tlf.: 21 48 99 80.
Har du spørgsmål, er du velkommen til at
kontakte Julie Sophie på tlf.: 40 58 21 40 eller  
Kirsten på tlf.: 21 48 99 80.

Tekst og fotos: Julie Sophie Andersson

7



8

Unge prædikanter  
i Varnæs Kirke

2 . klasse fra Varnæs 
skole på besøg

3. klasse fra Varnæs skole har været på kir
kebesøg af to omgange: Først den 15.5, hvor
der skulle øves et par salmer til ”Jesus i cen
trum”. (Det er et kirkeskoleprojekt for alle
kommunens 3.klasser, som årligt afholdes i 
Kliplev kirke).

Den 31. maj var klassen igen på besøg i  
Varnæs Kirke. Klassen fortæller: ”Vi havde 
på forhånd skrevet vores egne små prædikener 
om noget, vi synes er vigtigt. De af os, som 
havde lyst til at prøve, fik lov til at holde vores 
prædiken fra prædikestolen.”

Præsten syntes, det var nogle fine prædike
ner, vi havde lavet. Hun fik lov til at bruge 
nogle af vores ideer i sine egne prædikener!

Hilsen 3 . klasse på Varnæs skole

”Hvad laver en præst?” Det var overskrif
ten, da 2. klasse den  20. marts var på 
”studietur” til præstegården og kirken. 
Vi hørte om præstens mange forskellige 
arbejdsopgaver og fik rundvisning på  
kirkegården, klokketårnet og i kirken. 
Madpakkerne blev spist i konfirmands
tuen og på vej tilbage til skolen var der tid 
til en lille pilgrimstur bag om kirkediget.

Hilsen 2 . klasse på Varnæs skole

Er du glad for at synge, og har du lyst  
til at prøve kræfter med opgaven som
kirkesanger? 

Så starter alle korsangere, nye som  
gamle, torsdag den 15. august kl.  
14.1515.00. Du skal bare være begyndt  
i 3. klasse for at kunne være med.

Korprøverne finder sted i kirken hver 
torsdag kl. 14.15  15.00.
Se Aula for uddybende info!
Tilmelding sker inden den 12. august til:
Organist AnneMette Karstoft
Tlf.: 28 89 38 87

Vil du være ny sanger i  
Varnæs Kirkes kor?
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Nu er det tid for tilmelding! 

Tilmeldingen sker på: 
www.folkekirken.dk/ 
livetsbegivenheder/ 
konfirmation/ 
konfirmandtilmelding

Hvis I som forældre har fælles forældre
myndighed, skal I begge give samtykke til 
tilmeldingen.

Datoer til kalenderen:
Onsdag den 18 . september kl . 13 .45 er første 
undervisningsgang.
Konfirmandundervisningen finder sted dels 
i Varnæs Kirke og dels i konfirmandstuen 
ved præstegården, Varnæsvej 700.

Onsdag den 11 .9 .2024 kl . 17 .00-18 .00 . Der 
afholdes et møde for konfirmander og  
forældre i konfirmandstuen.

Søndag den 22 .9 .2024 kl . 10 .00 Der er vel
komstgudstjeneste for konfirmander og 
forældre i Varnæs Kirke.

Konfirmationerne i Varnæs Kirke vil  
fremover finde sted den første lørdag i  
maj kl. 10.00.

Konfirmation i 2025 er således:
Lørdag den 3. maj kl. 10.00 i Varnæs Kirke.

Jeg ser frem til at møde jer!

Kirsten Pedersen
Sognepræst i Varnæs.
Tlf. 21 48 99 80 - kip@km.dk

Først det vigtigste! Datoen er  
ændret til fredag den 27 . september .

Vi starter fra Varnæs kirke kl. 8.00 når 
vi har pakket morgenmad, kaffe og 
sangbøger i bussen. 
Kl. 8.05 er der afgang fra busstoppeste
det ved Sundeved Efterskole.

Turen går i år til Slesvig, hvor vi skal 
besøge domkirken og måske overvære 
en lille orgelkoncert. Inden vi kommer 
til Slesvig holder vi ind og indtager 
morgenmaden.
Om der bliver tid til andre besøg i  
Slesvig er ikke afklaret endnu, men vi 
skal under alle omstændigheder have 
noget godt at spise, inden turen igen 
går i retning af Danmark.
Vi ved også, at vi gør et stop i Rinke
næs, hvor vi får kaffe og kage på  
restaurant Benniksgård, og vi forven
ter at være tilbage i Varnæs/Bovrup  
ca. kl. 17.00

Tilmelding til: Anne Marie Laier
Tlf. 29 42 77 24  hapa@post11.tele.dk
Senest den 20. september.

Konfirmationstilmelding til  
konfirmation 2025 Sogneudflugten 

2024



I skrivende stund er sommeren først lige  
begyndt, og vi glæder os til varmen og
solen . Den har ikke været så flittig en gæst, 
som vi er vant til .

Vi håber, vores sommerblomster er kommet 
godt i gang, så der er til alle, der gerne vil  
plukke en buket til deres gravsted. Vi vil 
også bruge af dem til alterbuketterne i
kirken.

Der er ikke altid så meget personale på kirke
gården fra midt i juli til først i september. Vi 
holder sommerferie på skift. Har I behov for 

Sommeren på kirkegården
at komme i kontakt med os, så ring  
endelig på kirkegårdens tlf.: 20 58 31 62.

I sommertiden og i september, bliver hæk
kene omkring gravstederne klippet. Har 
vejret været til det, starter vi først i juli 
måned med de første afdelinger. I den for
bindelse rydder vi også op bag ved stenene. 
De skåle og kurve vi finder der, stiller vi ved 
graverhuset. Her er I velkommen til at hente 
det, I kan bruge. Vi bruger resten til at lave 
dekorationer til høstgudstjenesten.

Sommerhilsen fra kirkegårdens personale
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